Pendekatan yang digunakan dalam penelitian ini yaitu pendekatan kualitatif, yaitu penelitian untuk meneliti objek alamiah. Pada penelitian kualitatif seorang peneliti adalah instrumen kunci,

⁷ *Ibid*, hlm. 531

⁸ Khalid bin Uthman al-Sabt, *Qawa'id al-Tafsir, Jam an wa Dirasah*, (Saudi Arabia: Dar bin Affan, 1417 H/1997 M), hlm. 23

teknik yang digunakan dalam pengumpulan data dilakukan secara gabungan, dan analisis data bersifat induktif.⁹

Adapun jenis penelitian ini adalah penelitian kepustakaan (*library research*), yang merupakan telaah yang dilaksanakan untuk memecahkan bahan pustaka yang relevan.